prasente rogavit. Signum. . . . .

(Au dos =) . .. .[L]ucduno. . . .. de Candiaco. . : .. Raimbold.

904.
CHARTA QUA VUIGO LEVITA DAT MONASTERIO CLUNIACENSI MANSUM IN VILLA CISIRIANO.

{Bibl. nat. cop. 8-21; A. m. 689, DCCXX. )

Sacrosancte Del ecclesie que est constructa in comitatu Maticensi,
dicata in honore et veneracione sanctorum apoStolorum Petri et Pauli,
ubi monacorum venerabilis congregatio Deo et sanctis ejus militare
dinoscitur, quem domnus abas Mayolus ad regendum abere videtur.
Igitur ego Vuido' levita dono de ereditate mea mansum unum, cum
mansione et vinea et campum in se tenentem juris mels, que situm
abet 1n pago Vienensi, in agro Hoctavensi, in villa que vocantur
Cisiriano; qui terminat ipsus mansus de uno latus terra Amalfredo,
de alio latus terra de 1psa hereditate, in uno fronte terra Emane, in
alio vero fronte via publica; infra as fines et terminaciones, una cum
arboribus et homlnem suprapositum et exivis, totum et sub integro,
pro redenmone anime mee vel redencione anime patre meo Vuidrado
et matre mea, nomine Atilia, sive redetionem avunculi mei Milone et
fratre meo alio Milone, vel pro redetionem parentorum meorum, ut
nos pius Dominus de laqueo inferni eripere dignetur; In pro ipsa
amore dono prenominate mansum ad sancte Dei ecclesie et a mo-

' Au dos et aux signatures on lit ¥igo, comme dans le cartulaire. —* [Lisez omnem. |
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nacorum ejusdem. Quod si ego ipse, aut ullus homo, au ullus ex
heredibus meis, qui contra hanc elemosinariam aliquid agere vel in-
quietare voluerit, non valead ei vendicare quod repetit, et compo-
nat ad sanctam Dei ecclesiam vel monacis ejus tantum et aliud tan-
tum quantum ipsa ereditas in tempore meliorata valuerit, et hec
presens firma permanead, cum homni stibulacione subnixg. 8. Vuigone
levita, qui hanc elemosinariam jussit fieri et firmare in presentei
rogavid.
(Au dos :) Carta elemosinaria in Cisarino, Vienensi. Wigo.

905.

CHARTA QUA HEBREUS ET UXOR EJUS ISEMBERGA DANT MONASTERIO CLUNIACENSI VINEAM
IN VILLA LINARIS, IN PAGO ARVERNICO.

{(A. m. 356, cooLvir.)

Domino magnifico et potentissimo et vero judici. Ego Hebreus, per-
timescens ejus, ineffabilem potentiam, et sperans de ejus magnifica
misericordia, ut ipse potentissimus judex in die judicii faciat mecum
misericordiam, propterea ego et uxor mea Isemberga [donamus] ali-
quid de rebusmeis, que sunt site in pago Alr]vernico, in vicario Dono-
vrensis, in villa Linaris; hoc est vinea que terminat de duabus parti-
bus vinea mea, a tertia parte vinea Hebraldi, de quarta parte vinea
Sancti Petri, Infra istas terminationes, totum dono Deo et supradictis
ejus apostolis, ad locum Cluniacum, ubi donnus Maiolus venerabilis
[abbas] preesse videtur, in tali tenore, ut quandiu vixero, teneam et
possideam, et uxor mea; [et] omni anno in vestitura dimidium vigi
modium persolvam. Si quis autem huic donationi calumpniam inferre
temptaverit, primitus iram omnipotentis Dei incurrat et sanctorum
apostolorum, et cum Dathan et Abiron, quos vivos terra absorbuit,
partemn et societatem habeat in inferno; ipse autem vindicare non
valeat quod repetit, sed insuper coactus auri libram unam persolvat,
et inantea firma et stabilis permaneat. S. Hebrei, qui fiert et firmari